

## 法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	3,535,900	3,568,200	-32,300
		寄附金収益	574,788	23,430	551,358
		経常経費補助金収益	47,319,416	41,804,442	5,514,974
		受託金収益	4,286,300	6,071,160	-1,784,860
		事業収益	6,045,350	6,564,200	-518,850
		介護保険事業収益	197,250,183	179,470,575	17,779,608
		障害福祉サービス等事業収益	3,284,590	3,027,650	256,940
		その他の収益	1,040,617	0	1,040,617
		サービス活動収益計(1)	263,337,144	240,529,657	22,807,487
	費 用	人件費	181,298,453	179,828,779	1,469,674
		事業費	29,902,365	28,807,764	1,094,601
		事務費	48,811,767	52,057,392	-3,245,625
		共同募金配分金事業費	3,974,468	3,430,042	544,426
		助成金費用	133,575	142,850	-9,275
		負担金費用	69,000	46,000	23,000
基金組入額		1,837,132	1,224,831	612,301	
減価償却費		20,994,942	22,473,351	-1,478,409	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-19,782,696	-19,297,801	-484,895	
サービス活動費用計(2)	267,239,006	268,713,208	-1,474,202		
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-3,901,862	-28,183,551	24,281,689
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	14,904	129,091	-114,187
		その他のサービス活動外収益	513,113	257,610	255,503
		サービス活動外収益計(4)	528,017	386,701	141,316
	費 用	その他のサービス活動外費用	46,445	284,306	-237,861
		サービス活動外費用計(5)	46,445	284,306	-237,861
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	481,572	102,395	379,177
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-3,420,290	-28,081,156	24,660,866
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	4,104,000	0	4,104,000
		特別収益計(8)	4,104,000	0	4,104,000
	費 用	国庫補助金等特別積立金積立額	4,104,000	0	4,104,000
		特別費用計(9)	4,104,000	0	4,104,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-3,420,290	-28,081,156	24,660,866
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		68,646,378	95,903,534	-27,257,156
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		65,226,088	67,822,378	-2,596,290
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		12,000,000	824,000	11,176,000
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	77,226,088	68,646,378